[image: image1.jpg]Y, B3

.‘vﬁ.

%%gﬁﬁ

|

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
               ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2017                                                                                                                       № 182
село  Молдаванское
Об утверждении  среднесрочного финансового плана

Молдаванского  сельского поселения Крымского района

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  уставом Молдаванского сельского поселения Крымского района,  п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить среднесрочный финансовый план Молдаванского  сельского   поселения   Крымского  района  на  2018 год и плановый период 2019-2020 годов  (приложение № 1).
2.Ведущему  специалисту администрации  А.В.Петря  обеспечить обнародование настоящего постановления,  а также размещение на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу  со дня его подписания и распространяется  на  правоотношения,  возникшие с 1 января 2019 года.
Глава Молдаванского сельского  поселения
Крымского района                                                                         А.В.Улановский
                                                                                              Приложение № 1

                       к постановлению  администрации

                  Молдаванского сельского поселения

                                                                                                                                                            Крымского района от 21.12.2017 № 182

Распределение объемов бюджетных обязательств, расходов  бюджета  Молдаванского сельского поселения

Крымского района на 2018год и плановый период 2019-2020 годов
	№ п/п
	Показатель
	Вед.
	РЗ
	ПР
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	8
	8

	ВСЕГО

	27401,5
	29919,5
	30060,5

	Администрация Молдаванского сельского поселения Крымского района

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	 00
	6571,8
	6571,8
	6571,8

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	992
	01
	02
	664,0
	664,0
	664,0

	Функционирование высших  органов  исполнительной  власти  местных администраций
	992
	01
	04
	5227,8
	5227,8
	5227,8

	 в т.ч. образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	3,8
	3,8
	3,8

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	670,0
	670,0
	670,0

	2.
	Национальная оборона
	992
	02
	00
	402,1
	402,1
	402,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	402,1
	402,1
	402,1

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	180,0
	180,0
	180,0

	Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09
	100,0
	100,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности  и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	80,0
	80,0
	80,0

	4.
	Национальная экономика
	992
	04

	4308,0
	5050,0
	5046,6

	Дорожное хозяйство  (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	4000,0
	4600,0
	4556,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12
	308,0
	450,0
	490,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	5743,0
	6865,6
	7000,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	1800,0
	3203,0
	3000,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	3943,0
	3662,6
	4000,0

	6.
	Образование
	992
	07
	00
	190,0
	200,0
	210,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07
	190,0
	200,0
	210,0

	7.
	Культура и кинематография
	992
	08
	 00
	9431,6
	        10000,0
	10000,0

	Культура
	992
	08
	01
	8031,6
	8600,0
	8550,0

	Библиотеки
	992
	08
	01
	1400,0
	1400,0
	1450,0

	8.
	 Физическая культура и спорт
	992
	11
	00
	325,0
	400,0
	400,0

	Физическая культура
	992
	11
	01
	325,0
	400,0
	400,0

	9.
	Средства массовой информации
	992
	12
	 00
	250,0
	250,0
	250,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	12
	04
	250,0
	250,0
	250,0

     Глава  Молдаванского сельского поселения

     Крымского района                                                                                                                                                       А.В. Улановский

                                                                             Приложение

                                                                   к постановлению администрации

                                                              Молдаванского сельского поселения

                                                        Крымского района от 21.12.2017г.№ 182

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Молдаванского сельского поселения

Крымского района на 2018год и плановый период 2019-2020  годов
1. Основные параметры среднесрочного финансового плана                      (тыс.руб.)
	№ п/п
	Показатель
	2018 год
	Плановый период

	2019 год
	2020 год

	1
	Бюджет  Молдаванского сельского поселения Крымского района
	 27401,5

	29919,5
	30060,5

	1.1
	 Прогнозируемый  общий объем доходов  (тыс. рублей), в том числе:
	27401,5
	29919,5
	30060,5

	-собственные доходы
	16548,5
	17383,0
	17739,0

	-дотации бюджету поселения
	10387,9
	12130,6
	11915,6

	-субвенции от других бюджетов
	405,9
	405,9
	405,9

	-прочие безвозмездные поступления бюджету поселения
	59,2
	0,0
	0,0

	1.2
	 Прогнозируемый  общий объем расходов  (тыс. рублей)
	27401,5
	29919,5
	30060,5

	1.3
	Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет (в %)

	1.3.1
	НДФЛ
	13
	13
	13

	1.3.2.
	ЕСХН
	50
	50
	50

	1.3.3.
	Налог на имущество физических лиц
	100
	100
	100

	1.3.4.
	Земельный налог
	100
	100
	100

	1.3.5.
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	100
	100
	100

	1.4
	Дефицит (+),  профицит  (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода) всего:
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.1
	в том числе: верхний предел долга по муниципальным гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Из общего объема расходов, расходы текущего характера
	27401,5
	29919,5
	30060,5

	Источники финансирования дефицита
	0,0
	0,0
	0,0

Глава  Молдаванского сельского поселения
Крымского района                                                                                                    А.В.Улановский